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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS

No. 047/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : FARIDA NURUN NAZAH, S.HI., MH.

No. Dosen / NIP : 8230 / 222010873

NIDN / NIDK : 0419108503

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : GG AMBON RT. 004 RW. 001

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW703 Metodologi Penelitian Hukum 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Tangerang

2 LAW204 Hukum Islam 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 LAW204 Hukum Islam 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

4 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 LAW204 Hukum Islam 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

6 LAW204 Hukum Islam 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Islam (3 sks) Ruang : R403

Kode : LAW204 Kelas : KJ002 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa

21-3-23
10:00-12:30

HUKUM ISLAM: HUKUM, HUKM, dan AHKAM,
SYARIAT

Selasa

21-3-23
10:00-12:30

Islam, Syariat, dan Fiqh
(Hukum Islam)

Islam, Syariat, dan Fiqh
(Hukum Islam)

49

2
Selasa

28-3-23
10:00-12:30 RUANG LINGKUP HUKUM ISLAM

Selasa

28-3-23
10:00-12:30

Ruang Lingkup, Subjek,
Objek, Tujuan, dan Sumber
Hukum Islama

Ruang Lingkup, Subjek,
Objek, Tujuan, dan Sumber
Hukum Islama

54

3
Selasa

4-4-23
10:00-12:30

HUKUM ISLAM dan HAM, FALSAFAH HUKUM ISLAM,
SALAHPAHAM TERHADAP ISLAM dan HUKUM ISLAM

Selasa

4-4-23
10:00-12:30

Penjelasan Sumber Hukum
Islam

Penjelasan Sumber Hukum
Islam

52

4
Selasa

11-4-23
10:00-12:30

SUMBER HUKUM ISLAM: AL-QURAN, AS-SUNNAH,
AL-RAYU, METODE IJTIHAD dan
PERKEMBANGANNYA dalam MASYARAKAT

Selasa

11-4-23
10:00-12:30

Penjelasan Asas-Asas
Hukum Islam

Penjelasan Asas-Asas
Hukum Islam

44

5
Selasa

18-4-23
10:00-12:30

ASAS-ASAS HUKUM ISLAM: ASAS-ASAS UMUM,
PIDANA, DAN ASAS PERDATA

Selasa

18-4-23
10:00-12:30 Project Based Project Based 43

6
Selasa

9-5-23
10:00-12:30

ASAS-ASAS PERKAWINAN dan KEWARISAN,
KAIDAH-KAIDAH FIKIH, AL-AHKAM AL-KHAMSAH

Selasa

9-5-23
10:00-12:30 Hukum Perkawinan Islam Hukum Perkawinan Islam 51

7
Selasa

16-5-23
10:00-12:30 FIQIH KONTEMPORER ISLAM

Selasa

16-5-23
10:00-12:30

Hukum Islam Kontemporer
dan Kisi-Kisi UTS

Hukum Islam Kontemporer
dan Kisi-Kisi UTS

49
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Islam (3 sks) Ruang : R403

Kode : LAW204 Kelas : KJ002 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Selasa

6-6-23
10:00-12:30

SEJARAH PERTUMBUHAN dan
PERKEMBANGAN HUKUM ISLAM

Selasa

6-6-23
10:00-12:30

Sejarah Pertumbuhan dan
Perkembangan Hukum Islam

Sejarah Pertumbuhan dan
Perkembangan Hukum Islam

53

9
Selasa

13-6-23
10:00-12:30

Kajian Islam Kontemporer (Inseminasi,
Bayi Tabung dan E-Commerce)

Selasa

13-6-23
10:00-12:30

Kajian Islam Kontemporer
(Inseminasi, Bayi Tabung dan
E-Commerce)

Kajian Islam Kontemporer
(Inseminasi, Bayi Tabung dan
E-Commerce)

53

10
Selasa

20-6-23
10:00-12:30 KOMPILASI HUKUM ISLAM

Selasa

20-6-23
10:00-12:30 Kompilasi Hukum Islam Kompilasi Hukum Islam 35

11
Selasa

27-6-23
10:00-12:30

HUKUM EKONOMI SYARIAH dan
PERKEMBANGANNYA

Selasa

27-6-23
10:00-12:30 Hukum Ekonomi Syariah Hukum Ekonomi Syariah 49

12
Senin

10-7-23
13:00-15:30

PENGADILAN AGAMA makeup prt ke
12 tgl 04 juli 2023

Senin

10-7-23
13:00-15:29 Pengadilan Agama Mengumpulkan tugas project based 49

13
Selasa

11-7-23
10:00-12:30

HUKUM ZAKAT dan
PERKEMBANGANNYA

Selasa

11-7-23
10:00-12:30

Hukum Zakat dan
Perkembangannya

Hukum Zakat dan
Perkembangannya

43

14
Selasa

18-7-23
10:00-12:30

PENERAPAN SYARIAT ISLAM DI
BERBAGAI TEMPAT

Selasa

18-7-23
10:00-12:30

PENERAPAN SYARIAT ISLAM DI
BERBAGAI TEMPAT

PENERAPAN SYARIAT ISLAM DI
BERBAGAI TEMPAT

42
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Hukum Islam Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH. (8230)

Kode MK dan Seksi : LAW204 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R403)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

10
Jul

11
Jul

18
Jul

1. RIFKI REZA PRASETIA 20180401031 A H A A A A A A A A A A A A

2. FAHREZA TEOSAPUTRA 20220401009 H H H H H H H H H H H H H H

3. GABRIEL REGINA CHRISTIAN 20220401026 H H H H H H H H H I H H H H

4. NUR WITA MUFIDAH 20220401036 H H H H H H H H H H H H H H

5. NATHANIEL AMADEO 20220401046 H H H H H H H H H H H H H H

6. REDITO TRIANA ARI YULIANTO 20220401049 H H H A A H H H H H A H H H

7. LULUK NAFIDAH 20220401057 H H H H H H H H H I H H H H

8. EYGA PUTRA PRIBADI 20220401061 H H H I A H H H H H H H A H

9. FIDROTUN NADA WIJIYANTI 20220401068 H H H H H H H H H H H H H A

10. THERESIA RUTH ORIANA MANULLANG 20220401077 H H H H H H H H H H H H H H

11. MUHAMMAD NURFADILAH 20220401078 H H H A A H H H H A H H A A

12. JEFF LEE 20220401090 S H H S H H H H H H H H H A

13. FAHRI AIDI ANDRIANA 20220401091 H H H H H H H H H H H H H H

14. RADITIYA EKA PUTRA PRATAMA 20220401097 H H H H H H H H H H H H H H

15. DAFFA ALGHIFARI 20220401099 H H H H H H H H H H H H H H

16. ERLANGGA HAIKAL KARIM 20220401102 I H H H A H H H H H H H H H

17. NAJLA JAUHARA 20220401104 H H H H H H H H H H H H H H

18. SINTA ROSMAWATI PUTRI 20220401112 H H H H H H H H H I H H H H

19. CAHYANI RAMADANTI 20220401113 H H H H H H H H H I H H H H

20. ANNISA SHAFA KAMILA 20220401118 H H H H A H H H H I H H H H

21. YOHANES CHRISTOPHER JUNE 20220401127 H H H H H H H H H H H H H H

22. MUHAMAD RIZKI 20220401130 H H H H A H H H H H H H H H

23. TRY MEIDIVTA SALIM 20220401135 H H H A H H H H H H H H H H

24. MAHAYANI ERSANDY PUTRI 20220401136 H H H S H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

10
Jul

11
Jul

18
Jul

25. EIFFEL NABILA 20220401137 H H H H H A A H H A A A A A

26. DAVA MUKAS SITORUS 20220401139 H H H H A H H H H H H H A A

27. NAHDA AULIA RACHMA 20220401144 H H H H H H H H H A H H H A

28. FAJAR IKHWAN FARODIS 20220401147 H H H H H H H H H H H H H H

29. JOSLIN YUDIAWAN 20220401150 H H H H H H H H H H H H H H

30. MOHAMAD JAKI ANDIKA 20220401162 H H H H H H H H H H H H H H

31. BRUSSEL LORENZO JOSUA ELIFAS 20220401164 H H H H H H H H H I H H H H

32. NURLIZA TRY RAHAYU 20220401166 H H H H H H H H H I H H H H

33. MASAYU DERVINA IRAWAN 20220401173 H H H H H H S H H A H H H H

34. LUMBA AGUNG MASBEN 20220401179 H H H H H H H H H H H H A H

35. RAISSA ARIELLA ANANDA 20220401181 H H H H H H H H H H H H H S

36. MUHAMAD FEBRIAN AZIANSYAH 20220401182 H H H H H H H H H H H H H H

37. ENGEL THOMAS RUMFAAN 20220401188 H H H H H H H H H I H H H H

38. RIO DANIEL RAJAGUKGUK 20220401194 H H H S A A S H H H H H A H

39. ZUMMIYANURAN HABIBI 20220401195 H H H H H H H H H H H H H H

40. EKA AYU ASTRIASTUTIK 20220401199 H H I H H H H H H H H H H H

41. ADELLINE JULIAN FIRMAN ATMADIPURA 20220401201 I H H H A H H H H A H A H H

42. PEDAHTA SEMBIRING 20220401202 H H H H H H H H H H H H H H

43. JASON ARTHUR PATRICK W 20220401204 A A A A A A A A A A A A A A

44. ALYANA MARSYANDA 20220401208 H H H I H H H H H I H H H H

45. RINA NUR AFIFAH 20220401209 H H H H H H H H H A A A A A

46. MOCHAMMAD FAJAR FEBRIAN DJUNAIDI 20220401242 A H H H H H H H H H H H H H

47. REYZHA AFRINDA WULANDARI 20220401258 H H H H H H H H H A H H H H

48. PUTRI ZEIN HANDAYANI 20220401260 H H H H H H H H H H H H H H

49. PRASASTI CAHYANINGTYAS 20220401284 H H H H H H H H H H H H I I

50. ADIMAS RAHADIAN KAUTSAR 20220401292 H H H A H H H H H I H H A H

51. FHELISHA PATRICIA 20220401301 H H H H H H H H H H H H H H

52. SYAQIRA SALSABILA HASANUDIN 20220401348 H H H H H H H H H H H H H H

53. MUHAMMAD RISJAD SYAUKAN NUR IRMANSYAH 20220401355 H H H H A H H H H A A A A A

54. VALERIO VITO DEANNOVA 20220401385 H H H H H H H H H H H H H H

55. MUHAMMAD NIZHOM MUFTI 20220401389 A A A A A A A A A A A A A A

56. INCE IKLAL KAIMUDIN. AN 20220401395 H H H H H H A H H H H H H A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW204 Kelas : KJ002 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Matakuliah : Hukum Islam

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas1 tugas2 UTS UAS

10 % 10 % 10 % 30 % 40 %

1 20180401031 Rifki Reza Prasetia 7,14
2 20220401009 Fahreza Teosaputra 100 80 79 78 85
3 20220401026 Gabriel Regina Christian 100 70 72 80 75
4 20220401036 Nur Wita Mufidah 100 70 75 80 75
5 20220401046 Nathaniel Amadeo 100 70 73 67 73
6 20220401049 Redito Triana Ari Yulianto 78,57 65 72 75 70
7 20220401057 Luluk Nafidah 100 70 74 75 78
8 20220401061 Eyga Putra Pribadi 85,71 69 70 75 70
9 20220401068 Fidrotun Nada Wijiyanti 92,86 75 70 69 70

10 20220401077 Theresia Ruth Oriana Manullang 100 70 70 75 70
11 20220401078 Muhammad Nurfadilah 64,29 60 60
12 20220401090 Jeff Lee 92,86 70 69 69 70
13 20220401091 Fahri Aidi Andriana 100 77 75 69 70
14 20220401097 Raditiya Eka Putra Pratama 100 78 70 69 70
15 20220401099 Daffa Alghifari 100 78 70 67 73
16 20220401102 Erlangga Haikal Karim 92,86 70 70 69 70
17 20220401104 Najla Jauhara 100 78 75 68 75
18 20220401112 Sinta Rosmawati Putri 100 75 70 80 75
19 20220401113 Cahyani Ramadanti 100 78 75 68 75
20 20220401118 Annisa Shafa Kamila 92,86 70 70 80 75
21 20220401127 Yohanes Christopher June 100 78 75 80 75
22 20220401130 Muhamad Rizki 92,86 70 70 69 70
23 20220401135 Try Meidivta Salim 92,86 70 70 75 70
24 20220401136 Mahayani Ersandy Putri 100 78 76 68 75
25 20220401137 Eiffel Nabila 50
26 20220401139 Dava Mukas Sitorus 78,57 60 60 70 70
27 20220401144 Nahda Aulia Rachma 85,71 69 73 70 70
28 20220401147 Fajar Ikhwan Farodis 100 75 70 75 70
29 20220401150 Joslin Yudiawan 100 78 70 67 73
30 20220401162 Mohamad Jaki Andika 100 78 72 67 73
31 20220401164 Brussel Lorenzo Josua Elifas 100 80 75 75 70
32 20220401166 Nurliza Try Rahayu 100 75 79 68 75
33 20220401173 Masayu Dervina Irawan 92,86 73 72 75 78
34 20220401179 Lumba Agung Masben 92,86 70 70 75 70
35 20220401181 Raissa Ariella Ananda 100 77 70 67 73
36 20220401182 Muhamad Febrian Aziansyah 100 78 72 78 75
37 20220401188 Engel Thomas Rumfaan 100 78 75 80 75
38 20220401194 Rio Daniel Rajagukguk 78,57 70 70 75 70
39 20220401195 Zummiyanuran Habibi 100 85 83 78 85
40 20220401199 Eka Ayu Astriastutik 100 78 74 75 78
41 20220401201 Adelline Julian Firman Atmadipura 78,57 70 70 75 78
42 20220401202 Pedahta Sembiring 100 80 75 75 77

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?pa...
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43 20220401204 Jason Arthur Patrick W 0
44 20220401208 Alyana Marsyanda 100 79 75 75 78
45 20220401209 Rina Nur Afifah 64,29 60 60 75 78
46 20220401242 Mochammad Fajar Febrian Djunaidi 92,86 75 70 80 75

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW204 Kelas : KJ002 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Matakuliah : Hukum Islam

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas1 tugas2 UTS UAS

10 % 10 % 10 % 30 % 40 %

47 20220401258 Reyzha Afrinda Wulandari 92,86 75 78 68 75
48 20220401260 Putri Zein Handayani 100 79 76 78 80
49 20220401284 Prasasti Cahyaningtyas 100 78 75 78 80
50 20220401292 Adimas Rahadian Kautsar 85,71 75 70 67 73
51 20220401301 Fhelisha Patricia 100 79 76 68 75
52 20220401348 Syaqira Salsabila Hasanudin 100 79 70 68 75
53 20220401355 Muhammad Risjad Syaukan Nur Irmansyah 57,14 50 69
54 20220401385 Valerio Vito Deannova 100 79 76 69 70
55 20220401389 Muhammad Nizhom Mufti 0
56 20220401395 Ince Iklal Kaimudin. An 85,71 65 70 78 70

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
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